
COMUNE DI GROTTE
Provincia di Agrigento

Oggetto: Liquidazione  fattura elettronica n° 01/PA del 06/09/2017 alla Ditta "Rizzo
Mauro" per manutenzione straordinaria di opere in ferro strade ed edifici
comunali.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 612 DEL 29-09-2017

Determinazione della
 PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

Ufficio Proponente: UFFICIO LAVORI PUBBLICI

N. 612 DEL 29-09-2017

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di settembre,

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
- Che con determinazione dirigenziale n. 491 reg. del 07/09/2017 è stata affidata la
manutenzione straordinaria di opere in ferro all’interno del territorio comunale e
collocate in diversi immobili comunali, consistenti nella riparazione e/o ripristino di
tabelle segnaletiche saldatura grate acque bianche, grate bocche di lupo, caditoie
stradali, saldature cancello deposito ex macello, riparazione saracinesca deposito
capannone, fornitura timbro in ferro, riparazione carrello elevatore monta feretri alla
ditta “Rizzo Mauro”con sede in Grotte C/da Falce snc,  regolarmente iscritta alla
C.C.I.A.A. di Agrigento, C. F. RZZMRA71P02A089C;
-  Che con la sopra citata determinazione dirigenziale è stata impegnata la somma di €
1.360,00 al cap. 51110 codice bilancio 01.05-2.02.01.09.999 imp. n. 306/17;
-  Vista la fattura elettronica n° 01/PA del 06/09/2017 emessa dalla sopracitata ditta
affidataria dei lavori di manutenzione e riparazioni di opere in ferro per l’importo di €
1.114,75, esente IVA ai sensi dell’art. 27 comma 1 e 2 del D. Lgs. 98/2011;
- Preso atto della regolare esecuzione dell’intervento di manutenzione straordinaria
delle opere in ferro lungo le strade e negli edifici comunali e che è necessario, pertanto,
provvedere al pagamento della suddetta fattura;
-  Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. n.
267/2000;

            - Visto il C.I.G. n. Z521F9071A;

PROPONE



Liquidare e pagare la complessiva somma di € 1.114,75 importo esente d’IVA ai1)
sensi  dell’art. 27 comma 1 e 2 del D.Lgs 98/2011, per il pagamento degli interventi
di manutenzione straordinaria di opere in ferro di cui in premessa alla ditta “Rizzo
Mauro”con sede in Grotte C/da Falce snc,  C. F. RZZMRA71P02A089C,  mediante
bonifico bancario indicato in calce alla fattura;
Dare atto che la predetta somma di € 1.114,75 trova copertura finanziaria al cap.2)
51110 codice bilancio 01.05-2.02.01.09.999 imp. n. 306/17.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 27-09-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Arch. Pietro Cali'

IL RESPONSABILE PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Arch.    Cali' Pietro

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.612

Pag. 2



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 29-09-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Ortolano Maria

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.612

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 02-10-2017    al 17-10-2017 con numero di pubblicazione 971

Lì  18-10-2017

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Chiarenza Vincenzo

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.612

Pag. 4


